
 

 

 

DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO  

 

 

Informacija apie Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės (toliau – KRA), Kauno miesto, 

Alytaus miesto ir Radviliškio rajono savivaldybių veiklos srityse pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą parengta pagal Radviliškio r. savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė),  2020 m. gruodžio 30 d. raštą „Dėl informacijos pateikimo “  Nr. S-3693 (8.16). 

 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai 
Radviliškio r.  savivaldybės pateikta 

informacija 
Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras 

1. Vidaus teisės aktuose reglamentuoti su socialinių 

paslaugų teikimo organizavimu susijusių dokumentų 

registravimo tvarką, kurioje atsispindėtų dokumentų 

formai keliami reikalavimai, reikalingi kaupti 

duomenys, už registracijos duomenų saugos 

reikalavimų laikymosi priežiūrą atsakingi asmenys, 

duomenų teikimo ir naudojimo procedūros ir pan. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad jos 

administracijoje yra patvirtintas 

Dokumentacijos planas, kuriame 

specialistas, atsakingas už tam tikrą socialinę 

paslaugą, turi patvirtintą bylos indeksą ir 

bylos registro kodą. Registro eilės numeris 

suteikiamas registruojant. Prašymai 

registruojami informacinėje sistemoje 

„PARAMA“ ir suvedami į SPIS‘ą. Registrai 

ir bylos bus suvesti dokumentų valdymo 

sistemoje „Kontora“. 

 

Pasiūlymas įgyvendinamas. 

 

2. Svarstyti galimybę periodiškai atlikti socialinių 

paslaugų poreikio nustatymo procedūrų paskesniąją 

kontrolę ir jos vykdymo procedūras reglamentuoti 

vidaus teisės aktuose. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

Savivaldybės administracijos specialistai 

asmens socialinių paslaugų poreikio 

nustatymo procedūroje dalyvauja, t. y., 

socialinio darbo organizatoriai seniūnijose, 

kurie ir atlieka socialinių paslaugų poreikio 

vertinimą, yra Savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus struktūroje. 

Atlikti socialinių paslaugų poreikio vertinimą 

Radviliškio mieste paskirti du Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus 

specialistai. Pradėtas vykdyti keturių akių 

principo įgyvendinimas asmens socialinių 

paslaugų poreikio nustatymo srityje 

(paslaugų poreikio vertinimo klausimyną ir 

senyvo amžiaus asmens bei suaugusio 

 

Pasiūlymas įgyvendinamas. 

 

 

 



2 

 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai 
Radviliškio r.  savivaldybės pateikta 

informacija 
Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras 

asmens su negalia klausimyną pildo du 

darbuotojai). 

3. Siekiant sumažinti socialinių darbuotojų diskreciją ir 

korupcijos pasireiškimo tikimybę asmens socialinių 

paslaugų poreikio nustatymo srityje, svarstyti galimybę 

įgyvendinti keletą ar visus alternatyvius pasiūlymus, 

atsižvelgiant į turimus žmogiškuosius išteklius:  

- Užtikrinti keturių akių principo įgyvendinimą ir 

nustatyti, kad paslaugų poreikio vertinimo klausimyną 

ir senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su 

negalia klausimyną pildo ne mažiau kaip du 

darbuotojai.  

- Sudaryti komisiją, susidedančią iš socialinių 

darbuotojų ir (ar) Savivaldybės atstovų, socialinių 

darbuotojų užpildytų socialinių paslaugų poreikio 

vertinimo ir senyvo amžiaus asmens bei suaugusio 

asmens su negalia formų turinio pagrįstumui vertinti ir 

pasiūlymams dėl galimų socialinių paslaugų skyrimo 

asmenims pateikti. 

- Sudaryti komisijas, kurios pakartotinai nustatytų 

asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį tokiais 

atvejais, kai yra gautas skundas dėl asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikio vertinimo išvados, 

sprendimo dėl socialinių paslaugų asmeniui skyrimo, 

įrašymo į Savivaldybių asmenų eilę ilgalaikei socialinei 

globai gauti ir pan., taip pat nesant skundo – įvertintų 

bent jau dalies socialinių paslaugų poreikio vertinimo 

išvadų, atrinktų pagal iš anksto nustatytus kriterijus ir 

(arba) iš anksto nustatyta tvarka, atitikimą tikrovei ir 

pagrįstumą. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

atlikti socialinių paslaugų poreikio vertinimą 

Radviliškio mieste paskirti du Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus 

specialistai. Pradėtas vykdyti keturių akių 

principo įgyvendinimas asmens socialinių 

paslaugų poreikio nustatymo srityje 

(paslaugų poreikio vertinimo klausimyną ir 

senyvo amžiaus asmens bei suaugusio 

asmens su negalia klausimyną pildo du 

darbuotojai). 

 

 

Įgyvendintas  1 iš 3 alternatyvių pasiūlymų.  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Užtikrinti viešųjų ir privačių interesų konfliktų 

prevenciją ir kontroliuoti, kad Savivaldybės tarnautojai 

ir jų kontroliuojamų įstaigų ir įmonių vadovai 

deklaruotų privačius interesus Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme nustatyta 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

Savivaldybės administracijoje už viešųjų ir 

privačių interesų konfliktų prevencijos 

funkcijos vykdymą paskirtas tarnautojas 

periodiškai stebi ir atlieka jau pateiktų, 

 

 

 

Pasiūlymas įgyvendinamas. 

 



3 

 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai 
Radviliškio r.  savivaldybės pateikta 

informacija 
Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras 

tvarka ir laikantis terminų, taip pat įpareigoti už viešųjų 

ir privačių interesų konfliktų prevencijos funkcijos 

vykdymą atsakingus Savivaldybės tarnautojus 

periodiškai stebėti ir atlikti jau pateiktų, deklaruotų 

privačių interesų duomenų analizę. 

deklaruotų privačių interesų duomenų 

analizę.  

 

5. Įvertinti (pavyzdžiui, atliekant patikrinimą), ar 

atsakingi Savivaldybės darbuotojai laiku ir tinkamai 

užtikrina viešųjų ir privačių interesų konfliktų 

prevencijos sistemos funkcionavimą Savivaldybių 

administracijoje bei jų kontroliuojamose įstaigose ir 

įmonėse. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

Savivaldybės administracijoje už viešųjų ir 

privačių interesų konfliktų prevencijos 

funkcijos vykdymą paskirtas tarnautojas 

periodiškai stebi ir atlieka jau pateiktų, 

deklaruotų privačių interesų duomenų 

analizę. 

 

 

 

Pasiūlymas įgyvendinamas. 

 

6. Svarstyti galimybę vidaus teisės aktuose 

reglamentuoti globos įstaigų parinkimo asmeniui 

kriterijus, jei asmuo nenurodo savo pasirinkimo arba už 

paslaugą gali mokėti mažau nei pusę jos kainos ir pan. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

Savivaldybės taryba 2020 m. gruodžio 17 d. 

sprendimu Nr. T-399 patvirtino Asmenų 

apgyvendinimo socialinės globos įstaigose 

tvarkos aprašą, kuriame reglamentavo globos 

įstaigų parinkimo asmeniui kriterijus, jei 

asmuo nenurodo savo pasirinkimo arba už 

paslaugą gali mokėti mažau nei pusę jos 

kainos ir pan. 

 

Pasiūlymas įgyvendintas. 

 

7. Tobulinti pareiškėjų registravimo ir jų duomenų 

tvarkymo procedūras (sistemą), siekiant užtikrinti 

tinkamą eilių sudarymo ir administravimo procedūrų 

skaidrumą, taip pat įdiegti priemones duomenų keitimo 

atsekamumui užtikrinti. 

Radviliškio r. savivaldybė 2021 m. rugpjūčio 

30 d.  pokalbio telefonu metu papildomai 

informavo, kad pareiškėjų pateiktus 

dokumentus registruoja Dokumentų valdymo 

sistemoje „Kontora“, tuomet ir informaciją 

apie asmenis, ir „eilių sudarymą“ suveda į 

specializuotą Socialinių paslaugų sistemą. 

Savivaldybės nuomone,  tokiu būdu yra 

užtikrinamas duomenų keitimo 

atsekamumas.  

 

Pasiūlymas įgyvendintas. 

 

8. Numatyti vidaus kontrolės priemones, skirtas 

periodiškam į Savivaldybės (ar į kitas globos įstaigas) 

laukiančiųjų asmenų eilių sudarymo ir siuntimų 

išrašymo procedūroms įvertinti, kurias turėtų tam tikru 

Radviliškio r. savivaldybė 2021 m. rugpjūčio 

30 d.  pokalbio telefonu metu papildomai 

informavo, kad laukiančiųjų asmenų eilių 

sudarymo ir siuntimų išrašymo procedūrų 

 

Pasiūlymas įgyvendintas. 

 



4 

 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai 
Radviliškio r.  savivaldybės pateikta 

informacija 
Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras 

periodiškumu atlikti šioje procedūroje tiesiogiai 

nedalyvaujantys asmenys. 

įvertinimas atliekamas, kai yra pasirašomos 

ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos 

teikimo išlaidų kompensavimo sutartys, 

socialinės globos ir socialinės priežiūros 

teikimo sutartys. Visos šios procedūros yra 

registruojamos DVS „Kontora“. Savivaldybė 

pažymi, kad atsitiktinę eilių patikrą atlieka 

skyriaus vadovai. 

9. Įgyvendinti dalį (ar visas) pasiūlymo alternatyvas, 

kiek tai įmanoma atsižvelgiant į turimus išteklius ir 

asmens duomenų apsaugos reikalavimus:  

- savivaldybių interneto svetainėse skelbti informaciją 

apie eiles socialinės priežiūros paslaugoms gauti ir 

nurodyti nuasmenintus į eilę įtrauktų asmenų duomenis 

bei pažymėti šių asmenų eiliškumą tam tikroms 

paslaugoms gauti ir pan. 

 - Svarstyti galimybes asmeniui, pateikusiam prašymą ir 

įrašytam į eilę, suteikti identifikacinį kodą, kurį suvedus 

būtų pateikiama informacija apie vietą eilėje.  

- Taip pat svarstytina galimybė šiuos duomenis tvarkyti 

automatizuotai informacinėmis sistemomis ir taip 

sumažinti su žmogiškuoju veiksniu susijusią korupcijos 

riziką. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

savo interneto svetainėje skelbia savo veiklos 

teritorijoje veikiančių socialinės globos 

įstaigų sąrašą, laisvų vietų globos įstaigose 

skaičių ir laukiančių eilėje asmenų į globos 

socialinės globos įstaigas skaičių.  

 

Pasiūlymas įgyvendintas iš dalies.   

 

Papildomai įvertinus Radviliškio r. 

savivaldybės interneto svetainės turinį, 

nustatyta, kad interneto tinklalapyje 

nenurodomi nuasmeninti į eilę įtrauktų asmenų 

duomenys socialinei globai, gauti. Taip pat 

Radviliškio r. interneto svetainėje neskelbiama 

informacija apie sudarytas eiles ir kitoms 

socialinėms paslaugoms gauti. 

10. Asmenų siuntimo į socialinės globos įstaigas 

tvarkos apraše reglamentuoti sąlygas, kuriomis Asmenų 

siuntimo į socialinės globos įstaigas komisija gali 

priimti sprendimą dėl asmenų siuntimo į globos įstaigas 

be eilės.  

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

Savivaldybės taryba 2020 m. gruodžio 17 d. 

sprendimu Nr. T-399 patvirtino Asmenų 

apgyvendinimo socialinės globos įstaigose 

tvarkos aprašą, kuriame reglamentavo, kad 

asmuo gali būti apgyvendintas socialinės 

globos įstaigoje be eilės – skubos tvarka, jei 

nepaskyrus socialinės globos paslaugos, 

asmeniui kiltų didelis pavojus jo sveikatai ir 

gyvybei. Sprendimą dėl socialinės globos 

socialinės globos įstaigoje be eilės skubos 

tvarka skyrimo priima Skyriaus vedėjas 

 

Pasiūlymas įgyvendintas. 



5 

 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai 
Radviliškio r.  savivaldybės pateikta 

informacija 
Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras 

Komisijos teikimu, išskyrus atvejus, kai 

apgyvendinamas socialinės globos įstaigoje, 

kurios savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančia institucija ar dalininku 

(savininku) yra Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija. 

11. Svarstyti galimybę sprendimų dėl asmenų siuntimų 

į globos įstaigą be eilės priėmimo funkciją pavesti 

vykdyti ne Komisijai, o Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įgaliotam asmeniui šios Komisijos teikimu. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

Savivaldybės taryba 2020 m. gruodžio 17 d. 

sprendimu Nr. T-399, patvirtino Asmenų 

apgyvendinimo socialinės globos įstaigose 

tvarkos aprašą, kuriame numatė, kad 

sprendimą dėl asmenų siuntimų į globos 

įstaigą be eilės priima ne Komisija, o 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įgaliotas asmuo šios Komisijos teikimu. 

 

Pasiūlymas įgyvendintas. 

12. Periodiškai vykdyti asmens (šeimos) finansinių 

galimybių mokėti už socialines paslaugas vertinimo ir 

asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas 

dydžio nustatymo procedūrų paskesniąją kontrolę, kurią 

tam tikru periodiškumu turėtų atlikti šiose procedūrose 

tiesiogiai nedalyvaujantys asmenys. 

Radviliškio r. savivaldybė informavo, kad 

Savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyrius vykdo asmens (šeimos) 

finansinių galimybių mokėti už socialines 

paslaugas vertinimo ir asmens (šeimos) 

mokėjimo už socialines paslaugas dydžio 

nustatymo procedūrų paskesniąją kontrolę. 

Gavus asmens prašymą Elektroninio 

dokumento nuorašas – paraišką dėl 

socialinėms paslaugoms gauti atliekamas 

pirminis asmens (šeimos) finansinių 

galimybių mokėti už socialines paslaugas 

vertinimas (projektas), po to prieš pasirašant 

sutartį perskaičiuojami/peržiūrimi mokėjimo 

dydžiai. Sekanti asmens (šeimos) mokėjimo 

už socialines paslaugas dydžio nustatymo 

procedūra atliekama pasikeitus asmens 

pajamoms/turtui 

 

Pasiūlymas įgyvendinamas. 

 

 

13. Pagal galimybes kontroliuoti, ar asmens, 

pretenduojančio gauti socialines paslaugas, giminaičiai 

Radviliškio r. savivaldybės teigimu, 

Savivaldybės administracijos Socialinės 

 

Pasiūlymas įgyvendinamas. 



6 

 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pateikti pasiūlymai 
Radviliškio r.  savivaldybės pateikta 

informacija 
Specialiųjų tyrimų tarnybos komentaras 

(ar kiti artimieji asmenys) faktiškai gyvena pareiškėjui 

nuosavybės teise priklausančiose patalpose ir šią 

funkciją pavesti vykdyti socialiniams darbuotojams 

suinteresuoto asmens buities sąlygų patikros metu. 

paramos skyriaus darbuotojai kontroliuoja, ar 

asmens, pretenduojančio gauti socialines 

paslaugas, giminaičiai (ar kiti artimieji 

asmenys) faktiškai gyvena pareiškėjui 

nuosavybės teise priklausančiose patalpose ir 

informuoja atsakingus specialistus. 

 

 

 


